
UCHWAŁA NR LVII/440/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kije na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 248.233,00 zł, 

4. Zwiększa się rozchody z tytułu pożyczki udzielonej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 198.233,00 zł 

§ 2. Paragraf 3 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się deficyt gminy w wysokości 2.287.389,96 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie - 2.145.026,58 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków w kwocie - 48.656,54 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 4.647,84 zł 

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie - 89.059,00 zł. ” 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.261.158,96 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 973.769,00 zł. 

§ 3. Paragraf 6 ust. 1 Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala sie dochody w kwocie 750.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 800.000,00 zł na cele związane z pokryciem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami - ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz.1496 ze zm.)”. 

§ 4. Paragraf 9 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w 2023 roku do kwoty 
400.000,00 zł, w tym: 

- udzielanych przez Wójta na okres nieprzekraczający rok budżetowy do kwoty 100.000,00 zł, 

- udzielanych przez Wójta na okres przekraczający rok budżetowy (maksymalny okres udzielenia 
pożyczki - 2 lata) do kwoty 300.000,00 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8074E1A0-6440-48D2-B835-B86B6D7D34C2. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8074E1A0-6440-48D2-B835-B86B6D7D34C2. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 384 218,00 384 218,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 266 500,00 266 500,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

159 700,00 149 700,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

40 000,00 50 000,00

855 Rodzina 2 694 259,00 2 699 605,73

Wspieranie rodziny 0,00 5 346,73

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00 5 346,73

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 367 878,50 5 267 878,50

Gospodarka odpadami komunalnymi 855 000,00 755 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
850 000,00 750 000,00

35 672 906,53 35 578 253,26

0490 -100 000,00

Razem: -94 653,27

BeSTia Strona 1 z 1

-100 000,00

90002 -100 000,00

85504 5 346,73

2690 5 346,73

6260 10 000,00

5 346,73

75023 0,00

2440 -10 000,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/440/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8074E1A0-6440-48D2-B835-B86B6D7D34C2. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 509 492,34

Ochotnicze straże pożarne 344 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00

Oświata i wychowanie 6 730 035,00

Dowożenie uczniów do szkół 271 000,00

Zakup usług pozostałych 270 000,00

Rodzina 2 767 259,00

Wspieranie rodziny 58 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 295 978,50

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 892 300,00

Zakup energii 550 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 850 000,00

Zakup usług pozostałych 804 500,00

37 910 296,49Razem: -44 653,27 37 865 643,22

BeSTia Strona 1 z 1

90002 -50 000,00 800 000,00

4300 -50 000,00 754 500,00

90001 23 000,00 915 300,00

4260 23 000,00 573 000,00

4120 108,82 1 608,82

900 -27 000,00 6 268 978,50

4010 4 446,23 46 446,23

4110 791,68 8 791,68

855 5 346,73 2 772 605,73

85504 5 346,73 63 346,73

80113 20 000,00 291 000,00

4300 20 000,00 290 000,00

6050 -43 000,00 0,00

801 20 000,00 6 750 035,00

754 -43 000,00 466 492,34

75412 -43 000,00 301 700,00

Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/440/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8074E1A0-6440-48D2-B835-B86B6D7D34C2. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Strona 1 z 1

Rozchody ogółem: 973 769,00

1 198 233,00

2 775 536,00

2 4 647,84

3 48 656,54

4 3 118 795,58

1 4

Przychody ogółem: 3 261 158,96

1 89 059,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/440/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2023 roku

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8074E1A0-6440-48D2-B835-B86B6D7D34C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/440/23 RADY GMINY W KIJACH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3

	§ 4
	zm. ust. 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 zm. ust. 1


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


